
 

ARRÊTÉ N° 08820241118810 

Le président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale, 

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale, notamment les articles 12, 13, 14, 23 et 41. 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A,B,C transmises par les 
collectivités et les établissements énumérés à l'article 2 de la loi du 26 janvier 1984 précitée, au 
Centre de gestion dans le ressort duquel ils se trouvent, 

ARRÊTE 

Article 1 : 
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A,B et C sont  
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 38 déclarations. 

Article 2 : 
Ampliation du présent arrêté est adressé à Monsieur le préfet des Vosges 

Transmis Au représentant de l'Etat 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 
rubrique « Publicités des vacances d’emploi ». 

Fait à EPINAL, le 18 novembre 2024 

Visé Le : 
                                            Madame Elisabeth BONNOT, 

                                                               Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                                       l’activité du Pôle emploi territorial 
                                                                                                                       du Centre de gestion des Vosges 
                                                                                          

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture 

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges 

 Page 1/5 

http://www.emploi-territorial.fr/


Arrêté n° 08820241118810 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241017000457001 Gardien  
brigadier Gardien brigadier 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 14/11/2024 

01/01/ 
2025 Police municipale 

V088241017000457002 Gardien  
brigadier Gardien brigadier 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-
DES-VOSGES 14/11/2024 

01/01/ 
2025 Police municipale 

V088241105001032001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 DEYVILLERS 88000 DEYVILLERS 14/11/2024 02/01/ 

2025 Service Technique 

V088241112000609001 Rédacteur 
Secrétaire général de 

mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une  
promotion interne au sein  

de la collectivité 
22h00 HENNECOURT 88270 HENNECOURT 12/11/2024 

01/01/ 
2025 administratif 

V088241112000642001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 16h00 EVAUX ET MENIL 88450 EVAUX ET MENIL 12/11/2024 01/01/ 

2025 Administratif 

V088241112000679001 Adjoint du 
patrimoine 

Animateur /  
animatrice du  
patrimoine -  
Préhistoire 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 20h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
VOSGES COTE SUD-OUEST 88260 
DARNEY 

12/11/2024 01/01/ 
2025 

Centre de la 
préhistoire 

V088241112000897001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-MAISON DE RETRAITE 

88120 VAGNEY 12/11/2024 01/12/ 
2024 ENTRETIEN 

V088241112000902001 Rédacteur 

Chargé  
développement  

économique -Guichet  
d'accueil 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE SAINT-DIE- DES-
VOSGES 88100 Saint-die-des- vosges 12/11/2024 01/03/ 

2025 
Développement 
économique 

V088241112000966001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe 

Professeur de jazz 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

09h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

12/11/2024 01/03/ 
2025 COD 

V088241112000983001 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 2ème 
classe 

Spécialiste de  
formation musicale 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
08h30 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 Saint-die-
des- vosges 

12/11/2024 
10/03/ 
2025 COD 

V088241113000001001 ATSEM principal de 
2ème classe ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
25h00 

S.I. A VOCATION SCOLAIRE DE LA VALLEE 
DU HAUT BARBA A LAVELINE DU HOUX 
88640 REHAUPAL 13/11/2024 01/01/ 

2025 

  

V088241113000413001 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe 

Agent d'entretien des  
locaux (bâtiments  

divers) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

30h00 
RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 13/11/2024 

13/11/ 
2024 

DIVERS BATIMENTS 

V088241113000462001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 20h00 DOMPTAIL 88700 DOMPTAIL 13/11/2024 01/01/ 

2025 

  

 

Page 2/5 



Arrêté n° 08820241118810 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241113000714001 

Attaché Rédacteur 
Rédacteur principal 
de 1ère classe 
Rédacteur principal 
de 2ème classe 
Emploi contractuel 
de cat. A Emploi 
contractuel de cat. B 

Chargé-e de projet -  
Agent de  

développement  
Contrat Local de  

Santé 

Nouveau projet 35h00 
POLE D'EQUILIBRE TERRITORIAL ET RURAL 
- PAYS DE REMIREMONT ET DE SES 
VALLEES 88204 REMIREMONT CEDEX 

13/11/2024 13/12/ 
2024 Espace santé 

V088241114000074001 Rédacteur 
Secrétaire Général de 

Mairie 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 
BELLEFONTAINE 88370 BELLEFONTAINE 

14/11/2024 
01/01/ 
2025 Administratif 

V088241114000125001 Agent de maîtrise 
Chargée de  

restauration et  
d'entretien 

Poste créé suite à un  
changement de temps de  

travail 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 14/11/2024 01/01/ 
2025 Education 

V088241114000145001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Chargée de la gestion 
financière 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 14/11/2024 01/01/  
2025 

Centre technique 
municipal : logistique 

V088241114000414001 

Assistant socio- 
éducatif 
Assistant socio-
éducatif de classe 
exceptionnelle 

TRAVAILLEUR  
SOCIAL  

POLYVALENT DE  
SECTEUR MSVS  

GERARDMER 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DES VOSGES 
88000 Epinal 14/11/2024 01/01/ 

2025 

Maison de la Solidarité 
et de la Vie Sociale - 
MSVS de Gérardmer 

V088241114000816001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 GERBEPAL 88430 GERBEPAL 14/11/2024 

01/01/ 
2025 technique 

V088241114000868001 Attaché Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 HAROL 88270 Harol 14/11/2024 01/01/ 

2025 Secrétariat 

V088241114001115001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé suite à un  
nouveau besoin 35h00 

LAVELINE DEVANT BRUYERES 88600 
LAVELINE DEVANT BRUYERES 14/11/2024 01/01/ 

2025 
  

V088241114001216001 Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 MOUSSEY 88210 MOUSSEY 14/11/2024 01/01/ 

2025 administratif 

V088241114001230001 

Adjoint adm. 
principal de 1ère 
classe 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe  
Adjoint  
administratif  
Rédacteur 

Responsable du  
service accueil, état  

civil, cimetière et  
urbanisme 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 POUXEUX 88550 POUXEUX 14/11/2024 15/01/ 

2025 Accueil 

V088241114001331001 Adjoint technique 
Agent polyvalent des 

écoles 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

16h00 LE VAL D'AJOL 88340 LE VAL 
D'AJOL 14/11/2024 18/11/ 

2024 
Service Enfance 
Jeunesse 

 
Page 3/5 



Arrêté n° 08820241118810 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

V088241114001396001 Adjoint technique Agent d'entretien 
Poste vacant suite à une fin  

de contrat sur emploi  
permanent 

17h30 
SOULOSSE SOUS SAINT ELOPHE 88630 
SOULOSSE S/ SAINT ELOPHE 14/11/2024 14/11/ 

2024 
  

V088241115000191001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

Assistant services à la 
population (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

16h00 BAN DE LAVELINE 88520 BAN DE LAVELINE 15/11/2024 18/11/  
2024 

Agent de l'agence 
postale 

communale 

V088241115000299001 Rédacteur 
Chargé(e)  

d'animation 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 EVODIA 88000 EPINAL 15/11/2024 

11/01/ 
2025 Animation 

V088241115000495001 

Adjoint d'animation 
principal de 1ère 
classe Animatrice en crèche 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé  
ordinaire, congé maternité,  

CITIS...) 

35h00 BRUYERES 88600 Bruyeres 15/11/2024 15/01/ 
2025 Crèche 

V088241115000932001 Rédacteur Assistante au cabinet du 
maire 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 88100 SAINT-DIE-

DES-VOSGES 15/11/2024 08/01/ 
2025 Cabinet du maire 

V088241115001053001 
Adjoint adm.  
principal de  
2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 

L'ETAPE 18/11/2024 19/11/ 
2024 ECOLES 

V088241115001195001 Adjoint technique Agent périscolaire (h/ 
f) 

Poste vacant suite à une  
mobilité interne au sein de  

la collectivité 
20h00 

DOMMARTIN LES REMIREMONT 88200 
DOMMARTIN LES REMIREMONT 15/11/2024 14/01/ 

2025 Périscolaire 

V088241115001346001 
Emploi 

contractuel de 
cat. C 

Agent polyvalent  
périscolaire et  

nettoyage des locaux 

Poste créé suite à une  
réorganisation du service  
ou transfert de personnel 

25h00 SAINTE MARGUERITE 88100 
SAINTE MARGUERITE 15/11/2024 04/12/ 

2024 Périscolaire/ Ménage 

V088241115001372001 

Attaché 
Attaché hors 
classe 
Attaché principal 

Directeur(trice) du  
Développement  

Culturel en charge  
des arts vivants (h/f) 

Poste vacant suite à une fin  
de contrat sur emploi  

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION D'EPINAL 88000 
EPINAL 

15/11/2024 15/12/  
2024 

Direction du 
Développement 
Culturel 

V088241118000042001 
Chef de service de 
police municipale Chef de Police  

Municipale 
Poste créé lors d'une  

promotion interne 35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 18/11/2024 19/12/ 

2024 Police Municipale 

V088241118000043001 

Adjoint technique 
Adjoint technique 
principal de 2ème 
classe Adjoint 
technique principal 
de 1ère classe 

Agent d'exploitation  
polyvalent voirie/  

manifestations 

Poste vacant suite à une  
mutation vers autre  

collectivité 
35h00 GERARDMER 88407 GERARDMER B.P. 119 18/11/2024 

01/12/ 
2024 

  

V088241118000053001 Agent de maîtrise 
Chef d'équipe  

Chauffage/Plomberie  
et Contrôles 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 

L'ETAPE 18/11/2024 19/12/  
2024 

Service 
techniques/Pôle 
Bâtiment 

V088241118000117001 Attaché 
Directeur des 

ressources humaines 
(h/f) 

Poste créé lors d'une  
promotion interne 

35h00 RAON L'ETAPE 88110 RAON 
L'ETAPE 

18/11/2024 19/12/ 
2024 

Administration 

V088241118000155001 Adjoint technique 

Agent des  
interventions  

techniques polyvalent  
en milieu rural (h/f) 

Poste vacant  
temporairement suite à  

autres congés (congé 
28h00 SAINT BENOIT LA CHIPOTTE 88700 SAINT 

BENOIT LA CHIPOTTE 18/11/2024 17/01/ 
2025 

  

 
Page 4/5 



Arrêté n° 08820241118810 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif 
Temps  

de  
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à  
pourvoir  

le 
Service 

      ordinaire, congé maternité, 
CITIS...) 

          
 

Page 5/5 


		2024-11-18T22:36:06+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2024-11-21T10:25:02+0000
	DEMATIS - SIGNATURE 72f1931386d1cd0a8cf9dc7c7a6aa144e3a9cf4f




